

نکته‌سنج!

یکی می‌میرد ز درد بینوایی
یکی می‌گفت خانم
زردک می‌خواهی!؟



فرهاد خادمی

علیرضا عباسی، نماینده کرج که در مخالفت با وزیر پیشنهادی علوم سخنرانی می‌کرد گفت؛ ۱۳۰ هزار دانشجوی خارجی در کشور داریم که باید به ۲۲۰ هزار نفر برسد، چه برنامه عملیاتی برای تحقق این هدف دارید؟

باور بفرمایید، با شنیدن و خواندن این دلیل مخالفت برق سه فاز از کله‌ام پرید! آنچه که مایه تعجبم شده و شاید ۹۵ درصد آحاد جامعه هم از آن خیر نداشته باشند، موضوع حضور ۱۳۰هزار دانشجوی خارجی در کشور است، که تازه آقای نماینده ناراحت است چرا این عدد به ۲۲۰هزار دانشجوی خارجی افزایش نیافته است!؟

با شنیدن این خبر تنها چیزی که به ذهنم رسید همین ضرب المثل قدیمی است که می‌گوید:«یکی می‌مرد از بینوایی، یکی می‌گفت خلم زردک می‌خواهی!؟»

خداییش نمی‌دانیم از این مخالفت آقای نماینده بخندیم یا گریه کنیم؟

در اینجا نمی‌خواهیم به موضوع مخالفت ایشان و رای او بپردازیم بلکه هدفمان این است که برآستی با این وضعیت ناسامان دانشگاه‌های دولتی و غیر دولتی، با این بی کیفیتی وضعیت آموزش، با بی‌کیفیتی امکانات رفاهی برای دانشجویان همدن، این تعداد دانشجویی خارجی در کشور چه می‌کنند؟ در حالی که وزارت علوم از تأمین و رفع نابسامانی‌های دانشجویان ایرانی در عذاب و ضعف قرار دارد.اصولاً چرا باید ما دانشجویی خارجی جذب کنیم از هم ۱۳۰هزار نفر!

شاید گفته شود که این دانشجویان شهریه دلاری می‌پردازند، اما هرچه که باشد از امکانات ما بهره‌مند می‌شوند و فشاری که به ارائه خدمات دانشجویی ایرانیان تحمیل می‌شود.

صحبت کردن راجع به مشکلات همه جانبه نظام آموزش عالی کشور، ضرورتی ندارد چرا که همگان می‌دانند چه مصیبت‌هایی گریبانگیر دانشجویان دولتی و غیر دولتی ما است.

تعجبم از این است این آقای نماینده بجای اینکه از وزیر پیشنهادی بخواهد که برنامه‌اش برای رفع گرفتاری‌های دانشجویان چیست؟ در کمال تعجب از ایشان می‌پرسد که چرا تعداد دانشجویان خارجی به ۲۲۰هزار نفر رسیده است!؟

اولاً به این آقای نماینده باید گفت،عملکرد مشکل دار و ناکارآمد وزرای قبلی که به ایشان مربوط نیست، چرا سرنا را از سر گذاشد می‌زند؟

ثانیاً بجای اینکه از ایشان بپرسد که برنامه شما برای برون رفت دانشگاه ها و دانشجویان از مشکلات موجود چیست؟ می‌گویید چرا تعداد دانشجویان خارجی افزایش نیافته است؟

آقای نماینده کلان‌شهر کرج، واقعاً ازاین نطق شما دلمان بدرد آمد، شما وکیل مردم کرج و سایر هموطنان هستید یا وکیل دانشجویان خارجی؟ شما وزیر پیشنهادی را در این شرایط خاص کشور استنطاق می‌کنید که آیا زمینه را برای حضور بیشتر خارجیان فراهم می‌کنید؟ آیا اینگونه می‌خواهید از حقوق مردم دفاع کنید؟ با ترجیح دادن دانشجویان خارجی بر دانشجویان ایرانی!؟

آقای نماینده محترم مجلس اجازه دهید که ببینیم نیت شما در مخالفت با وزیر پیشنهادی علوم خالص نیست و از حب و بغض باندی و جناحی است و باور داریم که دغدغه شما واقعا مردم و دانشجویان ایرانی و بهبود نظام آموزش عالی کشور نیست. والله اعلم

خبر

مراکز غیرقانونی وابسته به دولت آلمان در تهران تعطیل شد

۲ شعبه از مراکز غیرقانونی وابسته به دولت آلمان که با نقض قوانین کشور، مرتکب اعمال غیرقانونی شده بود با دستور مقام قضایی تعطیل شد.

۲ شعبه از مراکز غیرقانونی وابسته به دولت آلمان که با نقض قوانین کشور، مرتکب اعمال غیرقانونی متعدد و تخلفات گسترده مالی شده بود، با دستور مقام قضایی تعطیل شد.

همچنین گزارش‌هایی از تخلفات سایر مراکز وابسته به آلمان در کشور، دریافت شده که تحقیقات در این مورد در جریان است. یکی از موسسات تعطیل شده، مرکز آموزش زبان آلمانی به نام «گوته» در تهران است. چندین پیش دولت آلمان مرکز اسلامی هامبورگ را تعطیل کرده بود.

گزارش

رئیس جمهور گفت: هیچ یک از وزرای پیشنهادی بدون مشورت با سطوح عالی کشور به مجلس معرفی نشده‌اند و هماهنگونه که دولت به شعار وفای ملی عمل کرد، اکنون از مجلس و نمایندگان نیز انتظار می‌رود پایبندی به وفای را در عمل نشان دهند.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور شامگاه دوشنبه در دیدار با جمعی از نمایندگان جدیدالورود مجلس دوازدهم، با بیان اینکه دولت چهاردهم در مواجه با مشکلات کشور به دنبال یافتن مقصر نیست، بلکه برای رفع مشکلات و چالش‌های مبتلا به کشور با تمام توان تلاش خواهد کرد، اظهار داشت: قدم اول در مسیری که ما برای دولت ترسیم کرده‌ایم، جلب رضایت مردم و تکریم ارباب رجوع در همه ادارات و دستگاه‌های اجرایی خواهد بود.

وی در ادامه با تأکید بر ضرورت اجرای سندن چشم‌انداز کشور به عنوان یکی از اولویت‌های دولت در مسیر پیشرفت کشور تصریح کرد: این سند به لحاظ علمی، از جمله اسناد قابل دفاع و ارزشمندی است که اجرای آن نیازمند بهره‌گیری از توان مدیران کاردان، کارشناس

سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: زمان در اختیار ماست و ممکن است دوره انتظار پاسخ به ترور شهید هنیه طولانی شود، اما فعلاً صهیونیست‌ها باید در بی‌تعادلی بسر ببرند. ممکن است پاسخ ایران، تکرار عملیات‌های گذشته نباشد. سردار علی‌محمد نائینی دیروز در نشست خبری با تشریح اقدامات سپاه پاسداران در جریان راهپیمایی اربعین امسال، اظهار کرد: امسال اربعین حسینی مصادف با شهادت ۴۰ هزار نفر در غزه است. اربعین هم نمایش رستاخیز حضور مردمی است که سالکانه و شورانگیز بر اساس مودت به اهل بیت حضور پیدا می‌کنند و نیز اربعین حرکتی تمدنی، ظلم‌ستیز، دفاع از مظلوم و حمایت از ملت مظلوم غزه است. وی افزود، بخش عمده‌ای از خدمات در اربعین، مردمی است و عراقیان میزبانی آن بخش را بر عهده دارند، اما سپاه پاسداران هم با همکاری ستاد اربعین و مسئولان عراقی افتخار و فرصت معتنمی ایجاد کرد تا با همه ظرفیت و توان به زائران اربعین خدمت کند.

سختگوی سپاه پاسداران تأکید کرد: این خدمات در شش مرز و در داخل عراق که نیاز به ارائه خدمات باشد انجام می‌شود. خدمات در حوزه تأمین امنیت، بهداشت و درمان، تأمین آب و تغذیه، فرهنگی، تأمین پارکینگ، احداث زائرسرا، درمانگاه و ارائه خدمات به زائران خارجی که ترانزیتی هستند، انجام می‌شود.

وی یادآور شد: سپاه با افزودن بیش از هزار دستگاه اتوبوس و مینی‌بوس در مسیرهای تردد و ۲۰۰ دستگاه تریلی به ناوگان حمل‌ونقل اربعین با هماهنگی با دستگاه‌ها و مسئولان عراقی کمک مؤثری در رفع برخی کمیبودها داشته است.

مسعودپزشکیان:

هیچ وزیر پیشنهادی بدون مشورت با سطوح عالی معرفی نشد



و با تجربه است و امیدواریم با کمک نمایندگان محترم

محقق کنیم.

رئیس‌جمهور پرهیز از اختلافات داخلی و ایجاد وحدت

سردار نائینی:

صهیونیست‌ها منتظر ضربات حساب شده و دقیق باشند

سردار نائینی ادامه داد: نیروی هوافضا نیز خدماتی در انتقال زائران با ناوگان هوایی و نیز ارسال برخی اقلام را بر عهده داشته است. دانشگاه بقیه الله هم به زائران در بخش درمانی خدمات می‌دهد. تأمین تجهیزات و امکانات مورد نیاز موکب‌ها در مرزهای شش‌گانه و کمک به تجهیزات برخی مسیرها به درخواست مسئولان عراقی و ستاد مرکزی اربعین از دیگر اقدامات سپاه پاسداران است.

سختگوی سپاه پاسداران گفت: راه‌اندازی ستاد اربعین سپاه در استان‌های مرزی و پشتیبانی امنیتی و خدماتی تحت مدیریت سپاه‌های استانی از دیگر اقدامات سپاه در این زمینه است. وی تصریح کرد: با هماهنگی صورت‌گرفته با طرف عراقی و بهره‌گیری از توان حشدالشعبی دغدغه‌ای برای امنیت راهپیمایی اربعین وجود ندارد.

سختگوی سپاه پاسداران در پاسخ به این پرسش که زمان پاسخگویی ایران به خونخواهی ترور شهید هنیه چه زمان خواهد بود، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی با ترور شهید هنیه دستاوردهایی تعیین کرده بود که به هیچ‌یکدام نرسید. دشمن

و همکاری در کشور را رمز موفقیت و غلبه بر مشکلات عنوان کرد و گفت: یقین بدانید اگر صادقانه، با همدلی و به دور از اختلاف و رویکردهای حذفی به میدان بیایم و برای خدمت به کشور و مردم تلاش کنیم، خدای متعال هم به ما کمک خواهد کرد.

پزشکیان با بیان اینکه هر فردی با هر نوع گرایش فکری و سلیقه‌ای برای تأمین رضایت مردم تلاش کرد به کشور و نظام و انقلاب خدمت کرده، تصریح کرد: امروز مهمترین دغدغه دولت کاستن از فاصله مردم و حاکمیت و تأمین رضایت مردم است و برای هر فرد هم‌فکر و هم‌عقیده با ما در این مسیر، میدان خدمت باز است. وی همچنین با تأکید بر اهمیت تعامل مجلس با دولت در تسریع خدمت‌رسانی به مردم افزود: هیچ یک از وزرای پیشنهادی بدون مشورت با سطوح عالی کشور به مجلس معرفی نشده‌اند و هماهنگونه که دولت به شعار وفای ملی عمل کرد، اکنون از مجلس و نمایندگان نیز انتظار می‌رود پایبندی به وفای را در عمل نشان دهند.

فکر می‌کرد می‌تواند با این ترور ناکامی در دستیابی به اهداف را در میدان جبران کند اما برعکس جبهه مقاومت مقتدرتر شده است. وی تأکید کرد: عزم جدی در پاسخ به تعرض‌های مختلف رژیم صهیونیستی وجود دارد و در حال حاضر هم مردمی که در سرزمین‌های اشغالی هستند در حال پرداخت هزینه‌های نتانیاهو در ترور شهید هنیه هستند. سردار نائینی گفت: امروز رژیم صهیونیستی و سیاستمداران آمریکا شکست را در میدان نبرد در جبهه‌های مختلف جنگ پذیرفته است. وی یادآور شد: مردم ایران مردم هوشمندی هستند و می‌دانند فرماندهان نیروهای مسلح و سپاه پاسداران، سطوح عالی تصمیم‌گیری در اقدام و اقدامات موثر محاسبات دشمن را تغییر می‌دهند.

سختگوی سپاه پاسداران تصریح کرد: زمان در اختیار ماست و ممکن است دوره انتظار این پاسخ طولانی شود. فعلاً صهیونیست‌ها باید در بی‌تعادلی به سر ببرند. ممکن است پاسخ ایران هم تکرار عملیات‌های گذشته نباشد. سختگوی سپاه اظهار کرد: ما آمریکایی‌ها را به دنبال صلح و آتش بس نمی‌بینیم و رفتارهای شان عدتاً بازی سیاسی است. جمهوری اسلامی از اقدامات صادقانه برای آتش‌بس استقبال می‌کند. زمان در اختیار ماست و باید مجموع شرایط بررسی شود و تصمیم درباره زمان و نحوه پاسخ به شرایط و تدبیر فرماندهان مربوط است. کار هوشمندانه آن است که با بررسی تمام شرایط ببینید کدام پاسخ موثر و بازدارنده است.

سجادی فعال سیاسی اصولگرا:

مجلس در بررسی وزرا نگاه حاد جناحی نداشته باشد

اطلاعات هم یک گزینه خوب دیگر است که در دولت گذشته هم موفق بوده و تجربه دارد و مورد قبول همه جناح ها است.

دبیرکل جامعه اسلامی کارمندان خاطر نشان کرد: افرادی مثل عراقچی یا خطیب نماذ وفای ملی در کابینه هستند اما نظر شخصی من این است که برخی وزرا که پیش از این مواضع تند سیاسی داشته اند، شاید گزینه مناسبی نیستند. به هر حال مجلس شورای اسلامی باید دقت کند تا به افرادی رای اعتماد بدهد که واجد تجربه و سبایقه، دانش و تخصص کافی بوده و زاویه ای با اصل نظام نداشته باشند تا کابینه ای قوی تشکیل شود و یک نمونه خوب برای وفای ملی باشد.

سجادی در پایان با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی نگاه رئیس جمهور در زمینه ایجاد وفای ملی را دنبال کند، خاطر نشان کرد: مجلس در بررسی وزرای پیشنهادی نگاه جناحی حاد نداشته باشد. از سویی این نکته را به مدنظر داشته که مشکل کشور ما مدیریت است. مدیران قوی و توانمند می‌توانند تحول، پیشرفت و عدالت را محقق کنند، اما مدیرانی که مواضع تند سیاسی دارند، در کشور اختلاف ایجاد می‌کنند، بنابراین مدیران ارشد کشور نباید تندرو باشند.

قالیباف: همکاری مجلس و دولت مانند دوران دفاع مقدس است

رئیس جمهور که در جریان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی رفته بود، همراه با قالیباف در دفتر ویژه دولت در مجلس حضور یافت و از فعالیت‌ها و اقدامات معاونت پارلمانی قدردانی کرد.

مسعود پزشکیان دیروز در این بازدید، ضرورت تلاش مضاعف این معاونت در تقویت وفای و همدلی بین دولت و مجلس را مورد تأکید قرار داد.

قالیباف نیز با قدردانی از حضور فعال شهرام دبیری در کسوت معاون پارلمانی رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد که سطح همکاری و هم افزایی دو قوه بیش از پیش ارتقاء یابد.

دبیری نیز با قدردانی از حضور رئیس جمهور در دفتر دولت مستقر در مجلس شورای اسلامی آن را اقدام بی سابقه و نشانه توجه رئیس جمهور به فعالیت پارلمانی توصیف کرد و با ارایه گزارشی از برنامه ریزی ها و فعالیت های معاونت متبوع خود در برگزاری نشست ها و راینتی فشرده برای ایجاد هماهنگی و هم افزایی با نمایندگان در خصوص رای اعتماد به وزرای پیشنهادی تأکید کرد که مصمم هستیم معاونت امور مجلس را در راستای راهبرد رئیس جمهور محترم به کانون وفای و همدلی دو قوه برای خدمت بیشتر به مردم و آبادانی کشور قرار دهیم.

پس از بازدید رئیس جمهور، محمداقبر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی تصویری با اشاره به همکاری مجلس و دولت گفت: فکر می‌کنم تعامل مجلس و دولت که ان‌شاءالله همین‌طور تسدوام پیدا کند شبیه دوران دفاع مقدس است.

وی افزود: یعنی همان فرهنگ جهادی بدون هیچ تشریفات است و هر زمان که کار یا مطلبی را مدنظر داریم، وقت یا بی‌وقت جلساتی برگزار می‌کنیم و تشریفات حذف شده است. البته امیدواریم طی ۴ سال آینده نیز چنین باشد.

نیز غالباً بی‌قیدوشرط نبود. مواردی هم بود که نماینده به خاطر ادبیاتی که به کار می‌برد، باید ستوده شود. آنجا که در بیان فهرست بلندبالایی از ضعف برنامه‌های وزیر احتمالی، بوی برادری و خیرخواهی به مشام می‌رسید و کمتر سخنی بوی چالپلوسی و پیش‌خرد نفوذ آتی نزد وزیر داشت. از سوی دولت سخنان نسبتاً کوتاه و رقیقانه رئیس‌جمهور بیشتر بر این متمرکز بود تا شعار دولت که وفای ملی بود را اثبات کند. ترکیب معرفی‌شدگان تا حد قابل قبولی حقانیت دعوی را می‌رساند. نکته برجسته این است که وقتی صحبت از برخی حوادث انحرافی تلخ گذشته مطرح بود، معتزانه به‌جای آنکه به خشم غیرقابل‌کنترلی مبتلا شده باشند، با استدلال و استناد سخن گفتند و افراد مورد اعتراض به جای دست‌وپا زدن و انکار گذشته و یا تدلیس، همت خویش را صرف این کردند تا نشان دهند وضعیت کشور از نظر فقر و بی‌عدالتی، رشد، سلامت، درمان و آموزش چنان تلخ است که نباید وقت را صرف چندگانگی و انشفاق کرد و با تأکیدات غیر تصنعی بر قانون اساسی، سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری و مواضع مهم ایشان در دفاع از مردم، عزت ملی و استقلال کشور، می‌خواستند پایبندی خویش را به نظام سیاسی کشور و نیز توانایی علمی و اجرایی خویش را برای نجات مردم و حفظ استقلال ملی نشان دهند. نقش هیئت‌رئیس و رئیس مجلس در جلوگیری از بروز برخی اخلاقیات مذموم مرسوم در این مواقع، درخور تقدیر و گفت‌وگویی است. برخی از این تدابیر که تازگی نیز داشت، نقش مدیریت در صحت عملکرد مجلس را برجسته کرد.

آنچه در این سطور تقدیم شد برای شکرگزاری نعمت در این سه روز اول بررسی کابینه بوده است که امید است باعث تقویت همین صفات در دو روز پایانی شود. اختیار و مسئولیت بر عهده نمایندگان محترم است. برای همه خواهران و برادران مجلس و دولت آرزوی توفیق بیشتر می‌نمایم.

تقدیر و تشکر احمد توکلی از دولت و نمایندگان مجلس

احمد توکلی رئیس هیات مدیره دیده بان شفافیت و عدالت درنامه ای خطاب به رئیس جمهور و رئیس مجلس، از نحوه برخورد متقابل کابینه پیشنهادی دولت و نمایندگان مجلس با یکدیگر تا به امروز تقدیر و تشکر کرد.

متن این نامه بدین شرح است:

رئیس جمهور محترم

برادر ارجمند جناب آقای دکتر پزشکیان

رئیس محترم مجلس شورای اسلامی

برادر ارجمند جناب آقای دکتر قالیباف، سلام علیکم در این دوره از انتخاب وزرا، بنده توفیق یافتیم بیش از دوره‌های دیگر، فیلم مشروح مذاکرات را ببینم و از جریان امر باخبر گردم. بر خود لازم دیدم از باب حدیث نعمت بگیرم از جهت متعددی این سه روز را نقطه روشن و افتخارآمیزی برای مجلس تازه برپاشده و دولتی که در آستانه برپایی است، یافتم.

نطق‌ها در رد و قبول نامزدها متین و معمولاً استدلالی بود و از تندی و خوارشماری پاک بود، اهانت که جای خودش دارد. از صراحت چیزی کم نداشت و حتی وقتی از حیث سیاسی برخی از برادران مجلس نامزدی را تخطئه می‌کردند و فرد معرفی‌شده را فاقد عقاید لازم برای تصدی وزارت نظام می‌شمردند، گرچه ما مقاومت را نپسندیده باشیم، ولی باید اذعان کنیم که تلاش برای سخن گفتن منصفانه از معترضان محسوس بود. مخالفت‌ها معمولاً از نسی مطلق به دور بود و موافقت‌ها